

SUURI LUOPUMUS

Väinö Hotti

Erlilaiset tilannearviot **Teh.VHn**

Suomen Siion jakautuu selkeästi kahtia kun on kyseessä hengellisen tilanteen arviointi: 1. ELÄMME HERÄTYKSEN AIKAA. 2. ELÄMME LUOPUMUKSEN AIKAA



(nettikuva)

UURAS SAARNIVAARA

Tietoja

Kuvaus

Uuras Saarnivaara oli suomalainen filosofian ja teologian tohtori, kristillinen kirjailija ja merkittävä luterilainen hengellinen vaikuttaja. [Wikipedia](#)

Synty: 17. helmikuuta 1908, [Nurmijärvi](#)

Kuoli: 5. toukokuuta 1998

Koulutus: [Chicagon yliopisto](#) (1945), [Helsingin yliopisto](#) (1939), LISÄÄ. NETTI

Persoona

*"Suuri oppineisuus ja syvä nöyryys yhdistyivät Saarnivaarassa ihailtavalla tavalla. Uuras Saarnivaara tunnettiin ystävällisenä ja sympaattisena ihmisenä. Kaikesta näki, että hän syvästi arvosti ja rakasti jokaista kohtaamaansa ihmistä. Hänen käytöksensä oli **hillittyä ja hienotunteista**.*

*"Kielen synteihin" hän ei varmaan paljon syylistynyt sillä niin harkittuja ja tarkkaan punnittuja olivat hänen puheensa. Tähän myös pitkälti perustui se, että hänet koettiin luotettavana. Toisaalta luotettavuuteen vaikutti **tinkimätön pitäytyminen Sanaan**. Meille jäi tunto, että hänellä oli "sana Herralta".*

*Hänen pyhittynyt olemuksensa loi ympärilleen ilmapiirin, jossa aistittiin **"Jumala on läsnä"**.*

"Sinun sanasi on totuus" on eräs lause, jolla voitaisiin kuvata Saarnivaaran asennetta Raamattuun. Tämä totuus hallitsi häntä kaikissa tilanteissa.

Ryhdikäs ulkoinen olemus loi kuvan peräänantamattomasta Herran soturista.

*Saarnivaara oli huippusystemaattinen. Hän oli sekä maallissa että hengellisissä asioissa viimeisen päälle täsmällinen ja järjestyksen mies. **Kaikki leväperäisyys oli hänelle vierasta.***

Kukaan ei voine tohtoria syyttää "mammonan rakkaudessa. Hän antoi elämällään esimerkin siitä, kuinka "Herran on hopeat, kullatkin".

*Omakohtaisena kokemuksena muistan Saarnivaaran vierailun 90-luvun alussa **Itä-Suomen synodin kirkkopäivillä Juuassa**. Hän ei halunnut junalipun lisäksi muuta korvausta. Hyvin selvästi aisti myös sen, että Saarnivaara Lutherin tapaan oli syvästi **omantunnon ihminen**. Pitkästä teologisesta urasta johtuen joissakin kysymyksissä tapahtui "kypsymisen" tuomaa muutosta. Lähinnä nousee mieleeni tulkinta **luterilaisesta kasteopista**, joka -80 luvulla on kypsynyt muotoon: "**Lapsikaste ja pelastus luterilaisuudessa**" (Valoa ristiltä 10/97).*

Uuras Saarnivaara

Saarnivaara kirjoitti 1967 kirjan SUURI LUOPUMUS. Useiden vuosikymmenien ajan Saarnivaara paljasti kristikansalle kuinka kirkko elää LUOPUMUKSEN tilassa. Luopumus koski **sekä Raamattua että luterilaista oppia**.

Siellä, missä lain saarna hylätään on lähdetty VUOHIEEN HUVITTAMISEN linjalle!

Oppi-isä

Saarnivaara on eräs meikäläisen KUNNIOITETUISTA OPPI-ISISTÄ. Ei liene pelkkä sattuma, että Saarnivaara on syntynyt VÄINÖN päivänä (17.2).

Kun vuosikymmeniä sitten kävelimme JUUAN RAITILLA, Uuras – tohtori tunnusti: "MEILLÄ ON YHTEISTÄ TEOLOGIAA!" Tohtori yöpyi meidän kodissamme Juuassa. Olen laajasti tutustunut hänen teoksiinsa. **On suuri ilo ja kunnia lukeutua Saarnivaaran OPETUSLAPSIIN!** Häneltä olen omaksunut paljon eväitä ja suuntaviittoja uskon elämäni.

Ekumenia harha

Saarnivaara toi selkeästi esille EKUMEENISEN harhaopin. Saarnivaara paljastaa tämän harhan jo sen IDUSSAAN. Uskovien tulisi kavahtaa sitä vaikka sitä kirkon johtajat edustaisivatkin.



(nettikuva)

Tietoja

Kuvaus

Gustaf Johansson toimi Turun arkkipiispana vuosina 1899 – 1930. [Wikipedia](#)

Syntyi: 10. tammikuuta 1844, [Ylivieska](#) Kuoli: 24. heinäkuuta 1930, [Turku](#). NETTI.

”Arkkipiispa **Gustaf Johansson** sanoi Söderblomille (ekumenian isälle), kun tämä kävi hänen luonaan: *”Kuule, Nathan, sinussa on antikristus, sinä olet antikristus”* (TK.1958, s.135). (Saarnivaara, emt.s.25).

KRISTITTYJEN JA KIRKON YHTEYS

”Mutta en minä rukoile ainoastaan näiden edestä, vaan myös niiden edestä, jotka heidän sanansa kautta uskovat minuun, että he kaikki olisivat yhtä, niinkuin sinä, Isä, olet minussa ja minä sinussa, että hekin meissä olisivat, niin että maailma uskoisi, että sinä olet minut lähettänyt”

(Joh.17:20,21).

*Jeesus rukoilee tässä **opetuslastensa, uskoviensa yhteyttä**, niiden, jotka hänen opetuslastensa sanan kautta uskovat Häneen, jotka ovat Hänessä ja Isässä. Hän ei rukoile **ulkonaisten kirkkojärjestöjen** ja niiden nimellisten enimmäkseen epäuskoisten ja jumalattomien jäsenten **yhteyttä**, vaan ainoastaan uskovien opetuslastensa yhteyttä. Hän huomauttaa samassa rukouksessaan nimenomaan: ”En minä maailman edestä rukoile, vaan niiden edestä, jotka sinä olet minulle antanut” (17:9).*

Kastetut mutta epäuskoiset kirkon jäsenetkin ovat "maailmaa", jonka Jeesus tässä erottaa opetuslapsistaan" (emt.s.10).

"Ekumeenisessa liikkeessä pyritään yhdistämään kristikunnan eri kirkot niiden eroavaisuuksista välittämättä. Erilaiset opit tunnustetaan suunnilleen samanarvoisiksi kristillisen uskon tulkinnoiksi" (22).

SAARNIVAARAN MUISTOLLE

"Herra oli katsonut päivän", jona hän otti palvelijansa tri Uuras Saarnivaaran tästä ajasta (5.5.1998), mutta myös hautajaiset olivat epätavalliset. Omaisten silmissä nähtiin kaipauksen kyneleet, mutta lohduttomia, surun murtamia ihmisiä en saattoväessä nähnyt. Vahva kristillinen toivo sävytti näitä hautajaisia...

Uuras Saarnivaaralle kristittynä oleminen oli mahdollisimman kokonaisvaltainen asia.: "Jos me elämme, niin elämme Herralle, ja jos kuolemme, niin kuolemme Herralle. Sentähden, elimmepä tai kuolimme, niin me olemme Herran omat" (Room.14:8)...

*"Saarnivaara kertoo kirjassaan "He elivät Jumalan voimassa" (I-II) evankelista **D.L.Moodyn** viimeisistä ajoista: "Ennen kuolemaansa Moody oli kirjoittanut: 'Jonakin päivänä luette sanomalehdistä, että D.L.Moody itäisestä Northfieldistä on kuollut. Mutta älkää uskoko sanaakaan siitä. Sinä hetkenä olen oleva elävämpi kuin nyt. Olen siirtynyt vain korkeammalle..., tästä savimajasta asuntoon, joka on kuolematon, ruumiiseen,...joka on Hänen kirkastetun ruumiinsa kaltainen. **Minä synnyin lihaan v.1837. Hengestä minä synnyin 1856. Se mikä on lihasta syntynyt kuolokoon; se mikä on Hengestä syntynyt on elävä iankaikkisesti`."** (emt.s.384).*

Tohtori Saarnivaaran viimeaikaista elämää sävytti "koti-ikävä". Tässä hän liittyi apostoli Paavalin tuntoihin: "**Ahtaalla minä olen näiden kahden välissä: halu minulla on täältä eritä ja olla Kristuksen kanssa, sillä se olisi monin verroin parempi`** (Fil.1:23), ja **`Me olemme turvallisella mielellä ja haluaisimme mieluummin muuttaa pois ruumiista ja päästä kotiin Herran tykö"** (2 Kor.5:8). - Väinö Hotti / Valoa ristiltä 6/1998

ANTINOMISMI - AIKAMME YLEINEN HARHAOPPI



(nettikuva)

JOHANNES AGRICOLA

20.4.1494 – 22.9.1566

PATMOS – SÄÄTIÖ – ANTINOMISMIN TÄRKEIN EDUSTAJA

PATMOKSEN tavaramerkkeinä ovat: ANTINOMISMI (lain kumoaminen), POPULISMI, POSITIIVINEN EVANKELIUMI, SENTIMENTAALISUUS, SIUNAAMINEN ja YLEISUSKONNOLLISUUS!

SUOMI RUKOILEE – ojelma edustaa tämän opin konkretiaa:

Oi Suomi, katso, sinun päiväs koittaa

Yön uhka karkoitettu on jo pois

Ja aamun kiuru kirkkaudessa soittaa

Kuin itse taivahan kansi sois

Yön vallat aamun valkeus jo voittaa

Sun päiväs koittaa, oi synnyinmaa.

KATTEETONTA TOIVEUNTA

Kirkon tehtävä ei ole tukea suruttomuutta, vaan herätellä

SURUTTOMUUDEN UNESTA:

"Pysykää laissa ja todistuksessa!" Elleivät he näin sano, ei heillä aamunkoittoa ole" (Jes.8:20).

"Luther sanoi, että kukaan paaveista ei ole häntä kiussannut niin paljon kuin Agricola (Johannes). Agricola väitti, että katumusta ei synnytä laki, vaan evankeliumi, joten kristillisessä kirkossa ei sovi lainkaan saarnata lakia. 'Kymmenen käskyä kuuluu raastupaan eikä saarnastuoliin. Kaikki ne, jotka ovat tekemisissä Mooseksen kanssa, menevät varmasti perkeleen huomaan. Hirteen Mooseksineen'!" (Tunnustuskirjat, s. 53)



(nettikuva)

Tietoja

Kuvaus

Wilhelmi Malmivaara oli suomalainen kirkkoherra, kansanedustaja, kirjailija ja virsirunoilija. [Wikipedia](#)

Syntyi: 13. helmikuuta 1854, [Lapua](#)

Kuoli: 1922, [Lapua](#)

Lapset: [Väinö Malmivaara](#), [Arvi Malmivaara](#)

Vanhemmat: [Niilo Kustaa Malmberg](#)

Lapsenlapset: [Jukka Malmivaara](#), [Tatu Malmivaara](#)

Lapsenlapsenlapsi: [Juha Malmivaara](#)

Koulutus: [Helsingin yliopisto](#)

WILHELMI MALMIVAARA

*”Älkää nukkuko te joiden pitäisi Jumalan sanaa pitää peilinä kansanne edessä, että sille tulisi herääminen mahdolliseksi. Älkää puhuko ilosta, kun pitäisi itkeä, älkää valehdelko armosta, kun Jumala on ottanut armonsa pois, älkää olko pehmyyksiä hengellisesti kuolleiden kainaloiden alla, älkää salatko kansalta totuutta. **Älkää Jumalan tähden sanoko nimikristityitä kristityiksi ja luuloistaan eläviä uskovaisiksi**” (Wilhelmi Malmivaara / Salattu viisaus, s.46).*

KIRKKO JORON JÄLJILLÄ

Profeetta JEREMIALLA on vakava sana meidänkin ajallemme:

”Sillä näin sanoo Herra Juudan miehille ja Jerusalemile: Raivatkaa itsellenne uudispelto, **älkääkään kylväkö orjantappurain sekaan” (Jer.4:3).**

”Kauheita ja pöyristyttäviä tapahtuu maassa: profeetat ennustavat valhetta, ja **papit hallitsevat yksissä neuvoin heidän kanssaan, ja sitä minun kansani rakastaa. Mutta mitä te teette, kun tästä tulee loppu?” (Jer.5:30,31).**

”Kenelle minä puhuisin, ketä varoittaisin, että he kuulisivat? Katso, heidän korvansa ovat ympärileikkaamattomat, eivät he voi kuunnella. **Katso, Herran sana on tullut heille pilkaksi, ei se heille kelpaa” (Jer.6:10).**

”Sillä kaikki, niin pienet kuin suuretkin, pyytävät väärää voittoa, **kaikki, niin profeetat kuin papitkin, harjoittavat petosta. He parantavat minun**

kansani vamman kepeästi, sanoen: "Rauha, rauha!" vaikka ei rauhaa ole" (Jer.6:13,14).

"Näin on Herra sanonut: "Astukaa teille ja katsokaa ja **kysykää muinaisia polkuja**, kysykää, mikä on hyvä tie, ja vaeltakaa sitä, niin te löydätte levon sieluillenne". Mutta he vastasivat: "**Emme vaella**". Ja minä olen asettanut teille vartijat: "Kuunnelkaa pasunan ääntä". Mutta he vastasivat: "**Emme kuuntele**" (Jer.6:16,17).

"Ryövärien luolaksiko te katsotte tämän huoneen, joka on otettu minun nimiini? **Katso, sellaiseksi minäkin olen sen havainnut**, sanoo Herra" (Jer.7:11).

"Mutta sinä **älä rukoile tämän kansan puolesta**, älä kohota heidän puolestaan huutoa ja rukousta äläkä niillä minua ahdista; sillä **en minä sinua kuule**" (Jer.7:16).

"Mutta Herra sanoi minulle: "Valhetta ennustavat profeetat minun nimessäni; minä en ole lähettänyt heitä, en käskenyt heitä enkä puhunut heille. Valhenäkyjä, turhia ennustuksia ja oman sydämensä petosta he ennustavat teille" (Jer.14:14).

"**Minä en ole lähettänyt noita profeettoja**, mutta silti he juoksevat. Minä en ole puhunut heille, mutta kuitenkin he ennustavat. **Jos he olisivat seisoneet minun neuvottelussani, niin he julistaisivat minun sanani kansalleni ja kääntäisivät heidät pois heidän pahalta tieltään ja pahoista teoistansa**" (Jer.23:21.22).

"Se profeetta, jolla on uni, kertokoon unensa; mutta se, jolla on minun sanani, **puhukoon minun sanani uskollisesti**. Mitä tekevät oljet jyvien seassa? sanoo Herra. **Eikö minun sanani ole niinkuin tuli, sanoo Herra, ja niinkuin vasara, joka kallion murtaa?**" (Jer.23:28,29).

"Ja profeetta Jeremia sanoi profeetta Hananjalle: "Kuule, Hananja! Ei Herra ole sinua lähettänyt, vaan **sinä olet saattanut tämän kansan turvaamaan valheeseen**" Jer.28:15).